Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении флешмоба, посвященного
60-летию полёта в космос Ю.А. Гагарина

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения,
формирования интереса к изучению истории открытий космоса, астрономии,
ракетной техники, приобщения к культурным и историческим ценностям,
укрепления духа национального единства, в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Провести 12 февраля 2021 года в 12.00 часов на центральной площади
города Сорочинска (ул. Советская) флешмоб, посвященный 60-летию полёта в
космос Ю.А. Гагарина.

2. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа (Абражеева Е.И.), Управлению образования администрации
Сорочинского городского округа (Урюпина Г.В.) своевременно провести
необходимую подготовительную работу и обеспечить качественное и безопасное
проведение флешмоба.

3. Временно ограничить движение автотранспорта по центральной
площади города Сорочинска 12 февраля 2021 года с 11.00 до 13.00 часов - на время
подготовки и проведения флешмоба в соответствии с прилагаемой схемой
ограничения проезда согласно приложению №1.

4. Рекомендовать:
4.1. Отделу МВД РФ по Сорочинскому городскому округу (Ефремову

А.А.):
4.1.1. Обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений

движения транспорта.
4.1.2. Реализовать совместно с Сорочинским отделением вневедомственной

охраны - филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии России по Оренбургской области» (Кельзин А.И.)
всестороннее обеспечение безопасности проведения флешмоба.

4.2. 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по
Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить оперативное реагирование на
возможные чрезвычайные ситуации во время проведения мероприятия.

4.3. ГБУЗ «Городская больница» г. Сорочинска (Лысак О.П.) организовать
дежурство машины скорой помощи на центральной площади при проведении
флешмоба.

5. МУП «Санитарная очистка» (Магомедов М.Г.) на основании
заключенного муниципального контракта на выполнение работ и оказание услуг:

5.1. принять все меры по установке дорожных знаков в соответствии с
требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного
движения. Правила применения» и ГОСТ Р 52290-2004, а именно установить
временные дорожные знаки: 3.2 «Движение запрещено», 6.18.2, 6.18.3
«Направление объезда» на центральной площади города Сорочинска в
соответствии с прилагаемой схемой ограничения проезда согласно приложению
№1;

5.2. обеспечить уборку территории центральной площади от снега и мусора
перед флешмобом и после его окончания.

6. Инспектору по связям со СМИ и общественностью МКУ «Хозгруппа
по обслуживанию органов местного самоуправления» Кремневой И.А.:

6.1. Обеспечить информирование в средствах массовой информации
населения и гостей Сорочинского городского округа Оренбургской области о
проведении флешмоба.

6.2. Довести информацию об ограничении движения автотранспорта по
центральной площади города Сорочинска до жителей Сорочинского городского
округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Отделу по культуре и искусству, Управлению образования, ОМВД, 40 ПСЧ,
ГБУЗ «ГБ» г. Сорочинска, МУП «Санитарная очистка», Рябых Е.С., Кремневой И.А., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение №1 к постановлению администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области
от 0Ч.М..9П11 ■№ П